[image: image1.png]

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОЛЬШАЯ РАКОВКА
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
от 17 февраля 2020 года № 6
Об одобрении проекта дополнительного соглашения к Соглашению
от 03.12.2019 № 1 «О передаче Администрации муниципального района Красноярский Самарской области осуществления части полномочий Администрации сельского поселения Большая Раковка муниципального района Красноярский Самарской области по решению вопросов местного значения в рамках реализации мероприятий, предусмотренных государственной программой Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий»
В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 9 Устава сельского поселения Большая Раковка муниципального района Красноярский Самарской области, Собрание представителей сельского поселения Большая Раковка муниципального района Красноярский Самарской области РЕШИЛО:

1. Одобрить проект дополнительного соглашения к Соглашению от 03.12.2019 № 1 «О передаче Администрации муниципального района Красноярский Самарской области осуществления части полномочий Администрации сельского поселения Большая Раковка муниципального района Красноярский Самарской области по решению вопросов местного значения в рамках реализации мероприятий, предусмотренных государственной программой Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий».

2. Поручить Главе сельского поселения Большая Раковка муниципального района Красноярский Самарской области И.П. Антропову направить настоящее решение и проект дополнительного соглашения председателю Собрания представителей муниципального района Красноярский Самарской области Л.А. Паничкиной.

3. Поручить Главе сельского поселения Большая Раковка муниципального района Красноярский Самарской области И.П. Антропову заключить указанное дополнительное соглашение с Администрацией муниципального района Красноярский Самарской области после его одобрения Собранием представителей муниципального района Красноярский Самарской области.
4. После подписания указанного дополнительного соглашения осуществить его официальное опубликование в газете «Красноярский вестник».
5. Опубликовать настоящее решение в газете «Красноярский вестник».
6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Председатель

Собрания представителей

сельского поселения Большая Раковка муниципального района Красноярский Самарской области

_______________ С.Н. Касымов
	Глава

сельского поселения
 Большая Раковка
муниципального района

Красноярский Самарской области

_____________ И.П. Антропов

	Одобрено
решением Собрания представителей муниципального района Красноярский Самарской области

от ________ 2020 года № _____

	Одобрено
решением Собрания представителей сельского поселения Большая Раковка муниципального района Красноярский Самарской области

от ________ 2020 года № _____

                                                                                      ПРОЕКТ

Дополнительное соглашение № 1

к Соглашению № 1 от 03.12.2019 о передаче Администрации муниципального района Красноярский Самарской области осуществления части полномочий Администрации сельского поселения Большая Раковка муниципального района Красноярский Самарской области по решению вопросов местного значения в рамках реализации мероприятий, предусмотренных государственной программой Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий»

с. Большая Раковка

           «_» ________2020 года

Администрация сельского поселения Большая Раковка муниципального района Красноярский Самарской области, в лице Главы сельского поселения Большая Раковка муниципального района Красноярский Самарской области Антропова Ивана Петровича, действующего на основании Устава сельского поселения Большая Раковка муниципального района Красноярский Самарской области, именуемая в дальнейшем Администрация поселения, с одной стороны, и Администрация муниципального района Красноярский Самарской области, в лице Главы муниципального района Красноярский Самарской области Белоусова Михаила Владимировича, действующего на основании Устава муниципального района Красноярский Самарской области, именуемая в дальнейшем Администрация района, с другой стороны, именуемые в дальнейшем Стороны, в соответствии с пунктом 6.1 Соглашения от 03.12.2019 № 1 «О передаче Администрации муниципального района Красноярский Самарской области осуществления части полномочий Администрации сельского поселения Большая Раковка муниципального района Красноярский Самарской области по решению вопросов местного значения в рамках реализации мероприятий, предусмотренных государственной программой Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий» (далее - Соглашение) заключили настоящее Дополнительное соглашение о нижеследующем.

1. Внести в Соглашение следующие изменения:

1) в разделе 2:

пункт 2.2 дополнить подпунктом 4 следующего содержания:

«4) принять в собственность сельского поселения Большая Раковка имущество, созданное (приобретенное) в рамках выполнения переданных полномочий.»;

пункт 2.4 дополнить новыми подпунктами 4 и 5 следующего содержания:

«4) передать в собственность сельского поселения Большая Раковка имущество, созданное (приобретенное) в рамках выполнения переданных полномочий;

5) обеспечить проведение процедуры определения поставщика (подрядчика, исполнителя) через Главное управление организации торгов Самарской области и заключение по результатам закупки муниципального контракта для выполнения работ по реализации мероприятий по благоустройству сельских территорий.»;

2) пункт 3.2 раздела 3 изложить в следующей редакции:

 «3.2. Суммарный объем  финансовых средств, передаваемых на выполнение части полномочий из бюджета сельского поселения Большая Раковка в бюджет муниципального района Красноярский Самарской области области в 2020 году, составляет 6 327 тыс. рублей», из них:

1 550 тыс. рублей – денежные средства областного бюджета;

2 879 тыс. рублей – денежные средства федерального бюджета;

1 876 тыс. рублей – денежные средства районного бюджета;

3 тыс. рублей – денежные средства бюджета поселения;

19 тыс. рублей – денежные средства из внебюджетных источников.»;

3) пункт 6.1 раздела 6 дополнить новыми абзацами вторым и третьим следующего содержания:

«Одобрение проектов дополнительных соглашений представительными органами местного самоуправления поселения и района не требуется если в них не содержатся вопросы передачи осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения поселения.

Стороны вправе установить, что условия заключенного ими дополнительного соглашения применяются к их отношениям, возникшим до заключения дополнительного соглашения, если иное не установлено законом или не вытекает из существа соответствующих отношений.».

2. Настоящее Дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Соглашения, составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

3. Настоящее Дополнительное соглашение, подписанное сторонами, вступает в силу после официального опубликования в газете «Красноярский вестник» и распространяется на правоотношения, возникшие со дня его подписания.

4. Условия Соглашения, не затронутые настоящим Дополнительным соглашением, остаются неизменными.

5. Реквизиты и подписи сторон:

	Администрация сельского поселения Большая Раковка муниципального района Красноярский Самарской области
	Администрация муниципального района Красноярский Самарской области

	Юридический адрес:
446381, Самарская область,

Красноярский район, с. Большая Раковка,

улицаКомсомольская,73
	Юридический адрес:
446370, Самарская область,

Красноярский район, село Красный Яр,

пер. Коммунистический, д. 4

	Банковские реквизиты:
УФК по Самарской области

(4241 Сельское поселение Большая Раковка)

л/с 02423006580

ИНН 6376061703/ КПП 637601001

Р/сч. № 40204810700000000450 в

Отделение Самара г. Самара

БИК 043601001

ОКТМО 36628408

ОКПО 93582696

Код администратора - 362
	Банковские реквизиты:
УФК по Самарской области (Финансовое управление администрации муниципального района Красноярский Самарской области)
Л\С 04423006320

ИНН 6376000877/ КПП 637601001

Р\С 40101810822020012001

Отделение Самара  г. Самара

БИК 043601001

ОКТМО 36628000
ОКПО 02287572

Код администратора – 925

	Глава сельского поселения Большая Раковка муниципального района Красноярский Самарской области
_______________________ И.П. Антропов

	Глава муниципального района Красноярский Самарской области
______________________ М.В. Белоусов

PAGE